令和 3年 4月吉日

医療・介護関係専門機関 各位

一般社団法人 松原市医師会

松原市地域包括支援センター

「松原市・多職種による“認知症”学び合いの場」のご案内

平素より松原市医療介護の連携にご協力いただき、誠にありがとうございます。

例年通り、松原市医師会の医療介護連携支援センターと両地域包括支援センターとの共催で、多職種

による支援ノウハウ・関連情報の共有の場として「学び合いの場」を実施いたします。

普段聞けないようなことを気軽に聞き合えるような場を目指して、困りごとの解決を目指した勉強会

の企画しております。

今年度も集まっての開催が困難なことからオンラインＺＯＯＭを利用していますが、オンラインが難

しい方にもご参加いただけるようモニターを設置して、医師会館での同時開催も行っていますのでご安

心ください。なお、参加方法により申込み方法が異なりますのでご注意ください。

記

１．日  時  令和 3年 4月 14日（水） 14：00～15：30

２．内  容  ■認知症例を用いての意見交換

   症例提供：訪問看護リハビリステーションぼっちり 近藤さやか氏

「独居で自立心が強く、もの盗られ妄想がある方の服薬管理について」

 …ご本人の希望でヘルパーの訪問回数減。どんな工夫ができるか。

３．対  象  松原市内で医療・介護に従事する職員

４．参加方法

  ①ＺＯＯＭ参加

 https://zoom.us/meeting/register/tJ0pcOCsqzwqH9INZaCDAWcoyvkYp8yoaBuI

 注）ミーティング IDは毎回変更されますがパスコードは毎回manabiaiです

②来場参加：裏面 FAX

松原市医師会館（新堂１-６０２-４）＊密を避ける都合により定員２１名まで

【今年度の予定】※原則毎月第２（水）隔月１４時～、１９時～開催 各期同じ内容を予定しています。

今年度 通算回 昼の部（14 時～） 通算回 夜の部（19 時～） テーマ（予定です）

第 1 期 第 29 回 4 月 14 日（水） 第 30 回 5 月 12 日（水） ※上記内容

第 2 期    第 31 回 7 月 14 日（水） 調整中

第 3 期  第 32 回 9 月 8 日（水） 調整中

第 4 期 第 33 回 10 月 13 日（水） 第 34 回 11 月 10 日（水） 施設入所を拒む方への関わり

第 5 期 第 35 回 12 月 8 日（水） 第 36 回 1 月 12 日（水） デイで突然怒り出す方への関わり

年間報告・交流会 2 月 9 日（水）

【問合わせ・申込み先】

松原市医師会 医療介護連携支援センター（藤原）

ＴＥＬ：０７２-３４９-８６５１  ＦＡＸ：０７２-３４９-８６５２

https://zoom.us/meeting/register/tJ0pcOCsqzwqH9INZaCDAWcoyvkYp8yoaBuI

松原市医師会 医療介護連携支援センター 宛

（ＦＡＸ：０７２-３４９-８６５２）

来場参加専用申込書

令和 3年 4月 14日（水）14：00～

「松原市・多職種による“認知症”学び合いの場」

○事業所名

○電話番号

○参加人数

                名

○参加者氏名

令和 3年 4月吉日

医療・介護関係専門機関 各位

一般社団法人 松原市医師会

松原市地域包括支援センター

「松原市・多職種による“認知症”学び合いの場」のご案内

平素より松原市医療介護の連携にご協力いただき、誠にありがとうございます。

例年通り、松原市医師会の医療介護連携支援センターと両地域包括支援センターとの共催で、多職種

による支援ノウハウ・関連情報の共有の場として「学び合いの場」を実施いたします。

普段聞けないようなことを気軽に聞き合えるような場を目指して、困りごとの解決を目指した勉強会

の企画しております。

今年度も集まっての開催が困難なことからオンラインＺＯＯＭを利用していますが、オンラインが難

しい方にもご参加いただけるようモニターを設置して、医師会館での同時開催も行っていますのでご安

心ください。なお、参加方法により申込み方法が異なりますのでご注意ください。

記

１．日  時  令和 3年 5月 12日（水） 19：00～20：30

２．内  容  ■認知症例を用いての意見交換

   症例提供：訪問看護リハビリステーションぼっちり 近藤さやか氏

「独居で自立心が強く、もの盗られ妄想がある方の服薬管理について」

 …ご本人の希望でヘルパーの訪問回数減。どんな工夫ができるか。

３．対  象  松原市内で医療・介護に従事する職員

４．参加方法

  ①ＺＯＯＭ参加

 https://zoom.us/meeting/register/tJMqcemsrTMjGNBoylEMz_GJgsZNvNQZ7TRO

注）ミーティング IDは毎回変更されますがパスコードは毎回manabiaiです

②来場参加：裏面 FAX

松原市医師会館（新堂１-６０２-４）＊密を避ける都合により定員２１名まで

【今年度の予定】※原則毎月第２（水）隔月１４時～、１９時～開催 各期同じ内容を予定しています。

今年度 通算回 昼の部（14 時～） 通算回 夜の部（19 時～） テーマ（予定です）

第 1 期 第 29 回 4 月 14 日（水） 第 30 回 5 月 12 日（水） ※上記内容

第 2 期    第 31 回 7 月 14 日（水） 調整中

第 3 期  第 32 回 9 月 8 日（水） 調整中

第 4 期 第 33 回 10 月 13 日（水） 第 34 回 11 月 10 日（水） 施設入所を拒む方への関わり

第 5 期 第 35 回 12 月 8 日（水） 第 36 回 1 月 12 日（水） デイで突然怒り出す方への関わり

年間報告・交流会 2 月 9 日（水）

【問合わせ・申込み先】

https://zoom.us/meeting/register/tJMqcemsrTMjGNBoylEMz_GJgsZNvNQZ7TRO

松原市医師会 医療介護連携支援センター（藤原）

ＴＥＬ：０７２-３４９-８６５１  ＦＡＸ：０７２-３４９-８６５２

松原市医師会 医療介護連携支援センター 宛

（ＦＡＸ：０７２-３４９-８６５２）

来場参加専用申込書

令和 3年 5月 12日（水）19：00～

「松原市・多職種による“認知症”学び合いの場」

○事業所名

○電話番号

○参加人数

                名

○参加者氏名